
Página 10 B.O. P. DE CADIZ NUM. 222 22 de noviembre de 2023

PUESTO DE  CONDUCTOR  OPERARIO  (1VACANTE)
ADMITIDOS/AS:

APELLIDOS NOMBRE D.N.I.
Bocanegra Lovillo Francisco ****020**
Cabeza Terrón Rafael ****856**
Casanueva Rocha Francisco Manuel ****398**
García Navarrete Jose Antonio ****841**
Herrera Pérez Fernando ****760**
Ibáñez Romero Jose Manuel ****274**
Izquierdo Cabeza Antonio ****549**
Jiménez Castillero Francisco Javier ****577**
Meléndez Fernández Juan Francisco ****772**
Mesa Castro Idelfonso ****285**
Navarrete Pulido Juan Miguel ****727**
Ramos Millán Antonio Jesús ****872**
Troya Gerena Esteban ****962**
Troya Rayas Juan Luis ****521**
Valiente Sánchez Jose Antonio ****729**
EXCLUIDOS/AS: NO HAY EXCLUIDOS/AS

PUESTOS DE OPERARIO DE LIMPIEZA VIARIA (1VACANTE)
ADMITIDOS/AS:

APELLIDOS NOMBRE D.N.I.
Bermúdez Aidar Jacinto ****729**
Bocanegra Lovillo Francisco ****020**
Casanueva Párraga Josefa ****515**
Castro Pérez Amparo ****689**
Fioris Verdeja Remedios ****573**
Gómez Casanueva María Jesús ****244**
Medina Flores Josefa ****517**
Meléndez Fernández Juan Francisco ****772**
Navarrete Pulido Juan Miguel ****727**
Ortega Valle María ****824**
Párraga Valiente Adrián ****609**
Pérez Troya  Santiago ****032**
Puertas Amado Remedios ****249**
Rodríguez García Pedro ****504**
Torres Cerezo María Pilar ****389**
EXCLUIDOS/AS:

APELLIDOS NOMBRE D.N.I.
Pernía Hidalgo Cristóbal ****485**

PUESTO DE PEÓN DE CONSTRUCCIÓN (1VACANTE)
ADMITIDOS/AS:

APELLIDOS NOMBRE D.N.I.
Álvarez Álvarez María Luisa ****250**
Atienza Carreño Macarena ****614**
Bocanegra Lovillo Francisco ****020**
Carreño Carreño Francisco ****815**
Carreño Carreño Jose Antonio ****386**
Carreño Sobrino Remedios ****569**
Jurado González Lucas ****321**
Martínez Pérez Enrique ****713**
Meléndez Fernández Juan Francisco ****772**
Moreno Zambrana Juan Manuel ****006**
Núñez Lain Samuel ****678**
Párraga Valiente Adrián ****609**
Pernía Sánchez Carlos ****678**
Ramírez Sánchez Juan Antonio ****823**
Ramos Troya Rubén ****480**
Reyes Reyes Giovanni ****743**
Sobrino López Victor ****728**
Troya Rayas Carlos ****871**
Troya Rayas Juan Luis ****521**
Zambrana Escot Juan ****564**
Zambrana Téllez Ángel ****631****

EXCLUIDOS/AS:
APELLIDOS NOMBRE D.N.I.

Pernía Hidalgo Cristóbal ****485**
EXCLUIDAS POR SOLICITAR PUESTO NO INCLUIDO EN LA 

CONVOCATORIA: 
APELLIDOS NOMBRE D.N.I.

Ortega Lobato Laura ****677** 

 Segundo.- De conformidad con la Base Quinta de la convocatoria y la 
propuesta de la Diputación de Cádiz, la composición del Tribunal de selección para 
cada Subgrupo/Grupo de clasificación del personal funcionario o  del personal laboral 
quedará de la siguiente forma:

Presidente:
Titular: Óscar Palma Toledo. Suplente: Mario Martín Ojeda.

Vocales:
Titular: Manuel Jesús Palma Silgado. Suplente: Nerea Romero Ordóñez.
Titular: Isabel Sánchez Gil. Suplente: Belén García García.
Titular: José María Dianez Sánchez. Suplente: Fernando Díaz Ortega. 
Titular: María José Álvarez Luna. Suplente: Rogelio Navarrete Manchado. 

Secretaria-vocal:
Titular: Elena Vidal Pérez. Suplente: Javier Alfonso Clavijo González.

 Tercero.- Publicar la presente Resolución en el Tablón de Anuncios de la 
Corporación y Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz.
 Cuarto.- Esta resolución agotará la vía administrativa. Contra la citada 
Resolución cabrá interponer recurso de reposición, con carácter potestativo, en el plazo 
de UN MES desde el día siguiente al de su publicación, de acuerdo con los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento  Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso administrativo ante 
los Juzgados de lo Contencioso- Administrativo, en el plazo de dos meses desde el día 
siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo previsto en el artículo 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, 
significándose que en caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer 
el contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya 
producido la desestimación presunta del mismo, no pudiendo simultanearse ambos 
recursos. 
 Así lo ordena, manda y firma la Sra. Alcaldesa-Presidenta, en el lugar y 
fecha que encabeza, todo lo cual como Secretaria General, CERTIFICO.”
 Lo que se comunica para general conocimiento. 13/11/23. LA ALCALDESA., 
Fdo./ Remedios Palma Zambrana.

Nº 153.032
___________________

AYUNTAMIENTO DE TARIFA
E.L.A. DE TAHIVILLA

ANUNCIO
APROBACION LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS ADMITIDAS 
CONVOCATORIA EXCEPCIONAL DE EMPLEO PUBLICO DE ESTABILIZACION 
PARA LA REDUCCION DE LA TEMPORALIDAD EN LA ENTIDAD LOCAL 
AUTONOMA DE TAHIVILLA A CUBRIR POR EL SISTEMA DE CONCURSO.
 El Presidente, mediante Resolución número 2023/148 de fecha 10 de 
noviembre de 2023, resuelve:
 RESUELVO
 Primero.- Admitir las subsanaciones presentadas por Yolanda Gómez 
Hoyos por omisión el Título académico exigido y de Maria del Carmen Fernandez 
Martínez  por omisión de su solicitud en el listado provisional publicado de admitidos 
y excluidos al proceso selectivo; comprobándose los errores y que reúnen las citadas 
candidatas los requisitos exigidos para el puesto solicitado.
 Segundo. - Aprobar la Lista definitiva de personas admitidas y excluidas 
a la convocatoria excepcional de empleo público de estabilización, para la reducción 
de la temporalidad en la Entidad Local Autónoma de Tahivilla a cubrir por el sistema 
de concurso conforme a lo dispuesto en la Resolución nº 2023/138, de fecha 19 de 
octubre de 2023.

LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS
DENOMINACIÓN: AUX. ADMINISTRATIVO    PUESTOS A CUBRIR:  1

APELLIDOS Y NOMBRE D.N. I Resultado
GOMEZ HOYOS, YOLANDA ***2975** ADMITIDA
DELGADO FRANCO, AMARA ***9004** EXCLUIDA (4) 
SANZ VELASCO, FRANCISCO JAVIER ***1311** ADMITIDO
PEREZ SANCHEZ, GERARDO DIEGO ***8893** ADMITIDO
FERNANDEZ MARTINEZ, Mª DEL CARMEN ***7015** ADMITIDA

DENOMINACIÓN: PEÓN ALBAÑIL    PUESTOS A CUBRIR:  2
APELLIDOS Y NOMBRE D.N. I Resultado

TOLEDO SERRANO, ADOLFO ***8525** ADMITIDO
ORELLANA GONZALEZ, DIEGO ***5563** ADMITIDO
CANAS SANCHEZ, FRANCISCO ***2851** ADMITIDO



Página 1122 de noviembre de 2023 B.O. P. DE CADIZ NUM. 222

APELLIDOS Y NOMBRE D.N. I Resultado
FRANCO MELENDEZ, GONZALO ***8111** ADMITIDO
MEDERO CRIADO, JORGE ***6190** ADMITIDO
JIMENEZ SANTOS, JOSE ANTONIO ***5015** ADMITIDO
MELENDEZ FERNANDEZ, JUAN F. ***9772** ADMITIDO
ROA NUÑEZ, LUCIA ***1146** ADMITIDA
GALVEZ ROMANO, MACARENA ***7824** ADMITIDA
PELAYO PEREZ, NATALIA ***3388** ADMITIDA
GARCIA BENITEZ, RAMON ***4636** ADMITIDO
VALENCIA MELERO, VICTORIANO ***9079** ADMITIDO

 Tercero.- Aprobar el nombramiento del Tribunal de Selección, que regirá el 
proceso selectivo de la convocatoria excepcional de empleo público de estabilización, 
para la reducción de la temporalidad en la Entidad Local Autónoma de Tahivilla a cubrir 
por el sistema de concurso, que estará formado por las siguientes personas:
 PRESIDENTE.
Titular: Inmaculada Sena Serrano, persona funcionaria pública con la titulación o 
especialización igual o superior a la exigida en la convocatoria.
Suplente: Pedro Martin Pérez, persona funcionaria pública con la titulación o 
especialización igual o superior a la exigida en la convocatoria.
 VOCAL 1º.
Titular: Gonzalo Araguez Peláez, persona funcionaria pública con la titulación o 
especialización igual o superior a la exigida en la convocatoria.
Suplente: Francisca Aranda Avilés, persona funcionaria pública con la titulación o 
especialización igual o superior a la exigida en la convocatoria.
 VOCAL 2º.
Titular: María José Lara Santos, persona funcionaria pública con la titulación o 
especialización igual o superior a la exigida en la convocatoria.
Suplente: José Luis Navarro Castilla, persona funcionaria pública con la titulación o 
especialización igual o superior a la exigida en la convocatoria.
 VOCAL 3º.
Titular: Juan Atalaya Blanco, persona funcionaria pública con la titulación o 
especialización igual o superior a la exigida en la convocatoria.
Suplente: Manuel Fernandez Rubio, persona funcionaria pública con la titulación o 
especialización igual o superior a la exigida en la convocatoria.
 VOCAL 4º.
Titular: Carlos Rodríguez Alba, persona funcionaria pública con la titulación o 
especialización igual o superior a la exigida en la convocatoria.
Suplente: Fernando Sena Mesa, persona funcionaria pública con la titulación o 
especialización igual o superior a la exigida en la convocatoria.
 SECRETARIO: Quien ostente la Secretaría de la Corporación, pudiendo 
designar para el cargo a quien ostente la Vicesecretaría de la Corporación u otro 
funcionario o funcionaria de carrera de la misma, con voz y sin voto.
 Cuarto. -  Ordenar la publicación en el Boletín Oficial de la Provincia, en 
el Tablón de Anuncios de la sede electrónica y en la página Web municipal (apartado 
“Información Pública/ELA TAHIVILLA”).
 Quinto.- Dar cuenta a la Junta Vecinal de la presente Resolución.
 Lo que se hace público para general conocimiento en Tahivilla, a 13/11/23. 
EL PRESIDENTE Fdo.: Diego España Calderón EL SECRETARIO GENERAL 
ACCIDENTAL. Fdo.: Francisco Javier Ochoa Caro.

Nº 153.210
___________________

AYUNTAMIENTO DE TARIFA
E.L.A. DE TAHIVILLA

ANUNCIO
 APROBACION LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS ADMITIDAS 
CONVOCATORIA EXCEPCIONAL DE EMPLEO PUBLICO DE ESTABILIZACION 
PARA LA REDUCCION DE LA TEMPORALIDAD EN LA ENTIDAD LOCAL 
AUTONOMA DE TAHIVILLA A CUBRIR POR EL SISTEMA DE CONCURSO-
OPOSICION.
 El Presidente, mediante Resolución número 2023/148 de fecha 10 de 
noviembre de 2023, resuelve:
 RESUELVO
 Primero.- Aprobar la Lista definitiva de personas admitidas y excluidas a 
la convocatoria excepcional de empleo público de estabilización, para la reducción de 
la temporalidad en la Entidad Local Autónoma de Tahivilla a cubrir por el sistema de 
concurso-oposición conforme a lo dispuesto en la Resolución nº 2023/138, de fecha 
19 de octubre de 2023.

LISTA DEFINITIVO DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS
DENOMINACIÓN: LIMPIADORAS    PUESTOS A CUBRIR:  2

APELLIDOS Y NOMBRE D.N. I Resultado
RONDON HIDALGO, ANA BELEN ***9269** ADMITIDA
ALBA CHICO, ANTONIA MARIA ***4176** ADMITIDA
SANCHEZ VALENCIA, ANTONIA ***3248** ADMITIDA
GARCIA FRANCO, BRIGIDA ***5058** ADMITIDA
SANTOS ESPAÑA, CAROLINA A. ***7816** ADMITIDA
VIRUEL HERRERA, FRANCISCA JOSE ***6048** ADMITIDA
SALVATIERRA TOLEDO, IRENE ***6603** ADMITIDA

APELLIDOS Y NOMBRE D.N. I Resultado
FRANCO PELAYO, ISABEL ***4931** ADMITIDA
VALENCIA SORIANO, ISABEL ***4245** ADMITIDA
UTRERA HERRERA, JOSEFA ***6409** ADMITIDA
NIETO TORRES, JUANA ***6803** ADMITIDA
ROA NUÑEZ, LUCIA ***9114** ADMITIDA
UTRERA CANAS, MARIA LUZ ***9655** ADMITIDA
FERNANDEZ ARAUJO, MARIA ROSARIO ***5628** ADMITIDA
GALVEZ ROMANO, MACARENA ***7824** ADMITIDA
FRANCO PELAYO, MARIA LUZ ***5644** ADMITIDA
PELAYO PEREZ, NATALIA ***3388** ADMITIDA
MUÑOZ MARTINEZ, NATIVIDAD ***5203** ADMITIDA
SILVA VENEGAS, VANESA ***4962** ADMITIDA
DOMINGUEZ GIL, YOLANDA ***4962** ADMITIDA

DENOMINACIÓN: OFICIAL 1ª MANTENIMIENTO    
PUESTOS A CUBRIR:  1

APELLIDOS Y NOMBRE D.N. I Resultado
QUINTERO OLIVA, DIEGO ***7814** ADMITIDO
PEDRERO VELA, JESUS ***7078** ADMITIDO
VALENCIA MELERO, JUAN FRANCISCO ***9079** ADMITIDO

DENOMINACIÓN: OFICIAL 1ª ALBAÑIL    PUESTOS A CUBRIR:  1
APELLIDOS Y NOMBRE D.N. I Resultado

TOLEDO SERRANO, ADOLFO ***8525** ADMITIDO
JIMENEZ PEREA, DIEGO ***4721** ADMITIDO
QUINTERO OLIVA, DIEGO ***7814** ADMITIDO
CAMACHO MUÑOZ, FRANCISCO MANUEL ***6672** ADMITIDO
MEDERO CRIADO, JORGE ***6672** ADMITIDO
JIMENEZ SANTOS, JOSE ANTONIO ***5015** ADMITIDO
DURAN SOTO, JUAN JOSE ***0978** ADMITIDO
DENOMINACIÓN: PORTERO CONSERVADOR DEPORTES    PUESTOS A 

CUBRIR:  1
APELLIDOS Y NOMBRE D.N. I Resultado

VISUARA VALENCIA, ANDRES MANUEL ***8482** ADMITIDO
SANZ VELASCO, FRANCISCO JAVIER ***1311** ADMITIDO

 Segundo. - Aprobar el nombramiento del Tribunal de Selección, que 
regirá el proceso selectivo de la convocatoria excepcional de empleo público de 
estabilización, para la reducción de la temporalidad en la Entidad Local Autónoma 
de Tahivilla a cubrir por el sistema de concurso, que estará formado por las siguientes 
personas:
 PRESIDENTE.
Titular: Inmaculada Sena Serrano, persona funcionaria pública con la titulación o 
especialización igual o superior a la exigida en la convocatoria.
Suplente: Pedro Martin Pérez, persona funcionaria pública con la titulación o 
especialización igual o superior a la exigida en la convocatoria.
 VOCAL 1º.
Titular: Gonzalo Araguez Peláez, persona funcionaria pública con la titulación o 
especialización igual o superior a la exigida en la convocatoria.
Suplente: Francisca Aranda Avilés, persona funcionaria pública con la titulación o 
especialización igual o superior a la exigida en la convocatoria.
 VOCAL 2º.
Titular: María José Lara Santos, persona funcionaria pública con la titulación o 
especialización igual o superior a la exigida en la convocatoria.
Suplente: José Luis Navarro Castilla, persona funcionaria pública con la titulación o 
especialización igual o superior a la exigida en la convocatoria.
 VOCAL 3º.
Titular: Juan Atalaya Blanco, persona funcionaria pública con la titulación o 
especialización igual o superior a la exigida en la convocatoria.
Suplente: Manuel Fernandez Rubio, persona funcionaria pública con la titulación o 
especialización igual o superior a la exigida en la convocatoria.
 VOCAL 4º.
Titular: Carlos Rodríguez Alba, persona funcionaria pública con la titulación o 
especialización igual o superior a la exigida en la convocatoria.
Suplente: Fernando Sena Mesa, persona funcionaria pública con la titulación o 
especialización igual o superior a la exigida en la convocatoria.
 SECRETARIO: Quien ostente la Secretaría de la Corporación, pudiendo 
designar para el cargo a quien ostente la Vicesecretaría de la Corporación u otro 
funcionario o funcionaria de carrera de la misma, con voz y sin voto.
 Tercero.- Ordenar la publicación en el Boletín Oficial de la Provincia, en 
el Tablón de Anuncios de la sede electrónica y en la página Web municipal (apartado 
“Información Pública/ELA TAHIVILLA”).
 Cuarto. -  Dar cuenta a la Junta Vecinal de la presente Resolución.
 Lo que se hace público para general conocimiento en Tahivilla, a 13/11/23. 
EL PRESIDENTE Fdo.: Diego España Calderón EL SECRETARIO GENERAL 
ACCIDENTAL. Fdo.: Francisco Javier Ochoa Caro.      Nº 153.214


